
PRESS RELEASE            

 

北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課企画広報係 

TEL:011-611-2111(ext.2165,2217) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp 

https://web.sapmed.ac.jp/ 

 

報道発表資料の配付日時 ２０１９年１０月２３日（水）１０時００分 

 

発 表 項 目

（行事名） 

札幌医科大学附属病院 肝疾患センター主催 第 42回肝臓病教室 

 わくわく健康料理教室＆食事会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催概要 

 

 

【開催趣旨および開催概要】 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から本学の教育・診療・研究活動に関しましては格段のご高配を賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、本学附属病院「肝疾患センター」では、患者さんやご家族を対象に、肝臓

にやさしい食事方法を知っていただくことを目的として、「おいしく食べよう！低た

んぱく食 わくわく健康料理教室」を開催いたします。 

つきましては、貴社の「イベント」「お知らせ」等のコーナーに開催案内を掲載し

ていただくとともに、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ

幸いに存じます。 

 ご多用かとは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

                記 

日 時：令和元年 11月 10日（日） 1１時００分～１3時 3０分  

会 場：札幌市男女共同参画センター 4階 料理実習室 

（札幌市北区北 8条西 3丁目 札幌エルプラザ内） 

参加対象：患者さんやご家族 

参加費：７００円（材料費として当日徴収します） 

定 員：１６名（事前申込制・先着順） 

主 催：札幌医科大学附属病院 肝疾患センター 

監 修：札幌医科大学附属病院 栄養管理センター 

協 力：北日本フードサービス株式会社 

申込み方法：肝疾患センター（TEL011-611-5700・FAX011-621-2233）にご

連絡ください。（先着順） 

※概要は別紙をご参照下さい。 

報道(取材) 

に当たって 

のお願い 

 

貴紙面・WEB・番組等にて参加募集の報道・当日取材等をお願い申し上げます。 

本件に関す

る問い合わ

せ先 

札幌医科大学附属病院 肝疾患センター（西病棟１階医療連携福祉センター内） 

担当：今野 

直通：011-611-5700（代表011-611-2111 内：51220） 

11／10（日）の行事 



札幌医科大学附属病院 肝疾患センター主催

第４2回肝臓病教室

●日時 :2019年11月10日(日)
11時～13時30分

●場所 :札幌市男女共同参画センター
４階 料理実習室
(北区北8条西3丁目 札幌エルプラザ内）

●参加費：700円 （材料費を当日徴収します）

●定員：16名（事前申込制･先着順）
※詳細は裏面をご覧ください

＆食事会

監修 札幌医科大学附属病院 栄養管理センター
協力 北日本フードサービス株式会社

おいしく食べよう！低たんぱく食

・秋鮭のムニエル～トマトソースかけ～
・彩り野菜の塩こうじ炒め
・かぶのマリネ レモン風味

アミノ酸製剤を服用中の方向けに
当院管理栄養士と
肝疾患センター医師が作成！

メニュー

たんぱく質をコントロールしたい方、
低たんぱくでもおいしいレシピを

知りたい方、どなたでも大歓迎です！
皆さんで楽しく料理をしましょう！

※ ご 飯 と 果 物 が
つ き ま す



調理師から「調理のポイント」について
楽しく学ぶことができます！

また、ご参加いただいた方には、ご自宅でも
作れるようレシピをさしあげています。

札幌医科大学附属病院 肝疾患センタ－
TEL：011-611-5700
FAX：011-621-2233

【札幌エルプラザ】
JR札幌駅北口より
徒歩3分

（札幌駅北口
地下歩道
12番出口）

【会場案内】

《お申込み・お問い合わせ》

お申し込みは先着順です。
電話かFaxでご連絡下さい。

申込締切：11月5日(火)まで


